ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN BA TƠ

Số:       /KH-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Tơ, ngày       tháng 02 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2024

và phát động phong trào thi đua năm 2025

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Công văn số 2104/SNV-TĐKT ngày

06/11/2024 về việc tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2024, triển khai

nhiệm vụ năm 2025.

Ủy ban nhân dân huyện Ba Tơ xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết

công tác thi đua, khen thưởng năm 2024 và phát động phong trào thi đua năm

2025, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Đánh giá kết quả thực hiện các phong trào thi đua, công tác khen thưởng

năm 2024; biểu dương thành quả các phong trào thi đua yêu nước, khen thưởng

thành tích các tập thể, cá nhân, điển hình tiên tiến tiêu biểu của các ngành, các cấp,

các tầng lớp Nhân dân trong phong trào thi đua yêu nước; chỉ ra những hạn chế,

yếu kém, rút ra những bài học kinh nghiệm trong quá trình thực hiện phong trào thi

đua, công tác khen thưởng.

2. Phát động phong trào thi đua năm 2025, tạo khí thế thi đua sôi nổi trong

Đảng bộ, chính quyền, Mặt trận, các hội đoàn thể, doanh nghiệp, cán bộ, chiến sĩ

và các tầng lớp Nhân dân trong huyện; động viên, cổ vũ sức mạnh khối đại đoàn

kết dân tộc, phát huy nội lực, tạo động lực mạnh mẽ thực hiện thắng lợi các mục

tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh của huyện Ba Tơ

năm 2025.

II. THÀNH PHẦN HỘI NGHỊ

1. Thành phần

a) Chủ trì: Đồng chí Chủ tịch UBND huyện, Chủ tịch Hội đồng Thi đua –

Khen thưởng huyện.

b) Đại biểu tham dự Hội nghị

- Lãnh đạo: Sở Nội vụ; Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh (02).

- Mời Đại diện Thường trực Huyện ủy; Thường trực HĐND huyện; Ủy ban

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện (03).

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện (02).

- Thành viên Hội đồng Thi đua khen thưởng huyện (20).

2

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan tham mưu, giúp việc Huyện ủy; các cơ quan

Hành chính – Sự nghiệp; Mặt trận, các tổ chức chính trị - xã hội (29).

- Đại diện lãnh đạo UBND, công chức phụ trách công tác Thi đua, khen

thưởng các xã, thị trấn (38).

- Các tập thể, cá nhân được khen thưởng trong phong trào yêu nước năm

2024 (khoảng 25-35 người).

2. Số lượng: Dự kiến 130 người.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: Dự kiến 01 buổi, chiều ngày 06/3/2025 (thứ Năm).

2. Địa điểm: Hội trường Ban Chỉ huy Quân sự huyện.

IV. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

1. Công tác tổ chức;

2. Phát biểu Khai mạc Hội nghị;

3. Báo cáo tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2024;

4. Tham luận của các điển hình tiên tiến;

5. Phát biểu chỉ đạo của Thường trực Huyện ủy;

6. Phát biểu của lãnh đạo tỉnh, lãnh đạo huyện;

7. Công bố Quyết định khen thưởng;

8. Phát động phong trào thi đua yêu nước năm 2025;

9. Kết luận và bế mạc Hội nghị.

V. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Thực hiện từ nguồn kinh phí Quỹ Thi đua, khen thưởng năm 2025 của

huyện.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Nội vụ

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND huyện và các cơ quan

có liên quan chuẩn bị nội dung, chương trình Hội nghị; Báo cáo kết quả phong trào

thi đua, công tác khen thưởng năm 2024 và nhiệm vụ, giải pháp năm 2025; nội

dung phát động phong trào thi đua năm 2025; nội dung khai mạc, bế mạc Hội nghị

của Chủ tịch UBND huyện; xây dựng kịch bản Hội nghị; công bố các Quyết định

khen thưởng của Chủ tịch UBND huyện; chuẩn bị các điều kiện phục vụ Hội nghị

theo Kế hoạch của UBND huyện.

- Phối hợp với Phòng Tài chính – Kế hoạch và các đơn vị liên quan dự trù

kinh phí tổ chức Hội nghị.

2. Văn phòng HĐND và UBND huyện

- Phát hành Giấy mời đại biểu tham dự Hội nghị;

3

- Phối hợp với Phòng Nội vụ chuẩn bị nội dung, chương trình Hội nghị; nội

dung phát động phong trào thi đua nắm 2025; nội dung khai mạc, bế mạc Hội nghị

của Chủ tịch UBND huyện; chuẩn bị các điều kiện phục vụ Hội nghị theo Kế

hoạch của UBND huyện.

3. Về tham luận tại Hội nghị

Các cơ quan, đơn vị, cá nhân báo cáo tham luận tại Hội nghị triển khai xây

dựng báo cáo tham luận trình bày tại Hội nghị, gồm:

(1) Ban Tổ chức Huyện ủy.

(2) Văn phòng HĐND và UBND huyện.

(3) UBND xã Ba Vì.

(4) UBND xã Ba Động.

(5) UBND xã Ba Liên.

Thời hạn các đơn vị gửi nội dung tham luận về UBND huyện (qua Phòng

Nội vụ) chậm nhất ngày 03/3/2025.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết công tác thi đua năm 2024

và phát động phong trào thi đua năm 2025, UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn

vị liên quan tổ chức triển khai thực hiện tốt Kế hoạch./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện;

- Ban Tổ chức Huyện ủy;

- Các Phòng: Nội vụ, TC-KH;

- UBND các xã: Ba Vì, Ba Liên, Ba Động;

- VP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, NV(ltkx).

CHỦ TỊCH

Phạm Giang Nam

		2025-03-02T05:19:45+0700

		2025-03-03T15:09:45+0700

		2025-03-03T15:09:45+0700

		2025-03-03T15:09:45+0700